南投縣魚池鄉新城國民小學 110學年度校外教學活動實施計畫

【日月潭健行活動】

壹、        依據：本校 110學年度上學期行事曆辦理

貳、        主旨：

一、  增廣學生見聞，培養兒童健康的身心。三、認識生活環境，達成環境教育之目標。

二、   倡導正當娛樂，充實休閒教育之知能。四、凝聚家庭意識，增進家庭成員之互動。

參、        實施辦法：

一、       日期：110年 10月 29日(星期五) Am8:00~16:00

二、       地點：魚池鄉日月潭竹石園貓蘭山步道探索活動

三、       活動行程：

時間 活動內容 地點

08:00-08:10 學校集合 新城國小

08:10-10:00 健行至日月潭竹石園 健行路線

10:00-11:00 竹石園導覽解說活動 竹石園生態中心

11:00-12:00 健行至水社碼頭 健行路線

12:00 午餐時間 水社碼頭

13:00-16:00 搭船遊日月潭 日月潭

16:00 於水社碼頭放學

四、       經費：由本校相關學生活動經費項目支應

經費項目 活動設備 午餐 保險

經費概算 1000元 70*180=12600元 學生-平安保險

教師-公保

五、       活動設計規劃：

(1)竹石園申請導覽解說。

(2)健行路線由各班級導師設計相關學習內容。

六、      活動相關設備：擴音機、活動用品、垃圾袋、手套或夾子、照相機。

肆、     本計畫呈請校長核可後實施，修訂時亦同。

訓導組長：              教導主任：                校長：
中 華 民 國 1 1 0 年 8 月 1 日

【竹石園】

竹石園自 103 年起日月潭風景管理處委由福霖園藝有限公司經營管理，更名為「竹

石園生態研習中心」，位於日月潭北側九龍口附近，自台 21 線約 60KM+800m 處

轉進園區，全區佔地約 6,000 平方公尺，親近日月潭風光景色，地理位置極佳。

竹石園生態研習中心以「竹石祕境」、「蝴蝶生態」及「產業體驗」的多元風貌呈現，

入口「竹夢廣場」及「竹夢踏石階梯步道」有著多樣的竹類品種與復古風的石階，

是熱門婚紗拍攝的浪漫情處。漫步至半途處的「蝴水岸」生態池與「蝶戀坡」蝴蝶

棲地守護相望，蝴蝶翩翩飛舞於叢花中，成為園區生態新亮點。

進入主體建築大廳中以竹片編織交錯製成高 210 公分的竹蝶王，成為保護竹石園眾

蝴蝶的守護者，「蝶藝室」讓大小朋友歡樂體驗不定期推出 DIY 體驗活動，或者坐

在「觀蝴台」欣賞日月潭和蝴蝶飛舞的風光美景。另外走一趟園區後方的私房「蝶

舞茶香步道」，僻靜的山林生態讓到訪者駐足停留，充分讓心靈獲得舒緩療癒，真

正貼近自然。

更多旅遊竹石園生態研習中心相關資訊，請上 http://www.bamboorock.com.tw 查

詢或洽(049)285-6679。

http://www.bamboorock.com.tw/